



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

REITORIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 1

15/03/2018

ATESTADO DE FORNECIMENTO E CAPACIDADE TÉCNICA

O INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE, Autarquia Federal criada nos termos da Lei nº 11.892/2008, com sede à Rua Coronel Walter Kramer nº 357, Parque Santo Antônio, Campos dos Goytacazes /RJ, CEP 28.080-565, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.779.511/0001-07 atesta, para fins de fornecimento e capacidade técnica, que a empresa **RB Comunicação Visual Eireli EPP**, CNPJ/MF nº 27.232.288/0001-86, sediada à Avenida Segismundo Pereira, nº 2133 – Santa Mônica, Uberlândia/Minas Gerais, CEP 38.408-170, prestou serviços de Produção Gráfica para confecção de convites, folders, flyers e outros, com fornecimento de matéria prima, de forma atender as demandas da Pró-reitoria de Pesquisa e Inovação do IF Fluminense, conforme serviços objetivados no processo licitatório nº 23317.001507.2017, modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2017, Termo de Contrato nº 04/2017, e relacionados no quadro a seguir:

SERVIÇO	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	CUSTO UNITÁRIO R\$	CUSTO TOTAL R\$
01	Banner em lona com tubete e corda de nylon para fixação, medida 0,8m x 1,0m, 4/0, colorido. Quantidade mínima por solicitação: 01	Unid	70	37,99	2.659,30
	Capa pasta 31x21,5 (aberta), 15x21,5 (fechada), com 2 dobras paralelas, centralizadas, formando lombadas de 1 cm, impressa em papel couché fosco (mínimo 250g), 4/0 com faca especial				



02	(bolsa), acabamento em laminação fosca, com 1 bloco interno de 18,5x12,5, 30 folhas em papel ap 75g 4/0 colado no lado interior direito da pasta. Quantidade mínima por solicitação: 250 unidades	Unid	16.000	2,68	42.880,00
03	CRACHÁS – A6, 4/4, couché brilho 200 g.. Quantidade mínima por solicitação: 100 com furação e cordinha (falta especificar o material da cordinha e o tamanho da mesma).	Unid	6.000	0,65	3.900,00
05	Folder A4, papel couche brilho, 180g, 4/4, duas dobras, formato fechado 10 x21 cm, formato aberto 30 x 21 cm. Quantidade mínima por solicitação: 50	Unid	18.000	0,89	16.020,00
07	PASTAS COM BOLSA - 31cm x 46cm, 4/0, supremo 300g, laminação fosca. Quantidade mínima de fornecimento: 250 PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS	Unid	11.000	1,37	15.070,00
VALOR TOTAL					R\$ 80.529,30

Ainda, certificamos que os serviços entregues até a data foram executados de forma adequada e satisfatória, atendendo com eficiência, qualidade e sempre com idoneidade em todas as operações comerciais junto a esta Instituição, inexistindo quaisquer fatos que a desabone até o momento.

Campos dos Goytacazes, 15 de março de 2018



Documento assinado eletronicamente por:

- **Ursula Maria Soares Faria Ribeiro, ADMINISTRADOR**, em 15/03/2018 17:01:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/03/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 6064

Código de Autenticação: 14be951346



CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS – Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58010-010 ☎ www.azevedobastos.net.br - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

Autenticação Digital

De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 75781503181725540096-3; Data: 15/03/2018 17:27:03

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AGQ02761-1TEY;
Valor Total do Ato: R\$ 4,23

Bel. Válber de Miranda Cavalcanti
Titular

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>